rendimentos concedidos por programas oficiais de transferência de renda;

Art. 3º - São elegíveis ao Programa de Combate à fome no período de
férias escolares, as famílias:

I - Extrema pobreza, famílias com renda familiar per capita mensal
igual ou inferior a R$105,00 (cento e cinco reais);

II  -  Pobreza,  famílias  com  renda  familiar  per  capita  mensal  entre
R$105,01 (cento e cinco reais e um centavo) e R$210,00 (duzentos e dez
reais).

§ 1º - Caberá ao Poder Executivo atualizar anualmente, de acordo com
critério  a  ser  estabelecido  em  ato  específico,  os  valores  definidos  nos
incisos I e II.

§ 2º - O benefício de que trata o parágrafo único do artigo 1º será